PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ Новоивановского Сельского поселения

Новопокровского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е-проект
 ________                                                                                                       №____
                                                станица  Новоивановская

Об утверждении результатов оценки

эффективности реализации муниципальных программ

Новоивановского сельского поселения
 Новопокровского района
за 2021 год
              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Уставом Новоивановского сельского поселения Новопокровского района, администрация Новоивановского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

          1.Утвердить результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ Новоивановского сельского поселения Новопокровского района за 2021 год (прилагается).
2. Отделу по вопросам финансирования, экономики, учета и отчетности администрации Новоивановского сельского поселения (Малыхина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

                         В.А. Абеленцев

	Приложение

Утверждены

постановлением администрации                                               Новоивановского сельского поселения

от _____№____

Результаты
оценки эффективности реализации муниципальных программ
 Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района
 за 2021 год
	Наименование муниципальной программы
	Критерии/показатели, используемые для оценки эффективности программ/подпрограмм
	Количественные значения критерия/показателя

за 2021 год
	Оценка эффективности реализации муниципальной программы
	Предложения

	план
	Факт

12 месяцев
	% исполнения

	1.Муниципальная программа

Новоивановского сельского поселения Новопокровского района «Муниципальная политика и развитие гражданского общества»
	1.Финансовые показатели, тыс. руб.
	298,4
	276,1
	93
	Программа эффективна.

Объем финансирования освоен не в полном объеме. Мероприятия подпрограмм реализованы  в полном объеме.
	Продолжить реализацию мероприятий Программы в 2022 году.

	1)подпрограмма «Совершенствование механизмов управления развитием Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2021-2026 годы»

	1.число обученных работников администрации, муниципальных учреждений, депутатов Совета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	3
	3
	100
	Мероприятия подпрограммы реализованы в полном объеме.

Объем финансирования освоен полностью.

	Продолжить реализацию мероприятий подпрограммы в 2022 году.

	2.количество приобретенной  современной компьютерной техники
	0
	0
	100

	3.количество работников, обеспеченных современным электронным документооборотом
	9
	9
	100

	2)подпрограмма «Организация и проведение праздничных дней и памятных дат в 2021-2026 годах»
	1.количество проведенных героико-патриотических мероприятий, ед.
	2
	2
	100
	Мероприятия подпрограммы реализованы в полном объеме.

Объем финансирования  освоен неполностью.

	Продолжить реализацию мероприятий подпрограммы в 2022 году.

	2.количество проведенных мероприятий, посвященных памятным датам, ед.
	3
	3
	100

	3.количество проведенных культурно-массовых праздничных мероприятий, ед.
	4
	4
	100

	4.количество выездных культурно-досуговых мероприятий с участием жителей поселения, ед.
	2
	2
	100

	2.Муниципальная программа Новоивановского сельского поселения Новопокровского района "Комплексное и устойчивое развитие Новоивановского сельского поселения Новопокровского района в сфере строительства, архитектуры, топливно-энергетического комплекса и дорожного хозяйства"
	1.Финансовые показатели, тыс.руб.
	9013,0
	7495,2
	83
	Программа эффективна.

Объем финансирования освоен в полном объеме. Мероприятия подпрограмм реализованы  в полном объеме.
	Продолжить реализацию мероприятий Программы в 2022 году.

	1)подпрограмма "Газификация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2021-2026 годы"
	1.Количество проектов газификации, ед.
	0
	0
	100
	Мероприятия подпрограммы реализованы в полном объеме.

Объем финансирования освоен полностью.

	Продолжить реализацию мероприятий подпрограммы в  2022 году.

	2.Протяженность  введенного газопровода низкого давления, км
	0
	0
	100

	2)подпрограмма               "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2021-2026 годы "
	1.Количество  энергетических паспортов, ед.
	0
	0
	-
	Мероприятия подпрограммы  и финансирование не запланированы в 2021 году. Оценка не производится.
	Мероприятия подпрограммы  и финансирование не запланированы в 2021 году. Оценка не производится.

	2.Количество установленных приборов учета энергетических ресурсов, ед.
	0
	0
	-

	3)подпрограмма "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2021-2026 годы "
	1.Количество отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, ед.
	1
	1
	100
	Мероприятия подпрограммы реализованы в полном объеме.

Объем финансирования  освоен полностью.

	Продолжить реализацию мероприятий подпрограммы в  2022 году.

	2.Протяженность  отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	0,430
	0,430
	100

	4)подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Новоивановском сельском поселении Новопокровского района на 2021-2026 годы "
	1.Количество нанесенной ручной разметки «Пешеходный переход»
	5 по (21,6 х 0,82)
	5 по (21,6 х 0,82)
	100
	Мероприятия подпрограммы реализованы в полном объеме.

Объем финансирования  освоен полностью.

	Продолжить реализацию мероприятий подпрограммы в  2022 году.

	2.Количество ликвидированных и обрезанных деревьев
	0
	4
	-

	3.Количество установленных дорожных знаков
	7
	7
	100

	4.Количество установленных

светофорных и осветительных автономных комплексов
	1
	1
	100

	5.Количество  установленной искусственной дорожной неровности  «Лежачий полицейский»
	1
	1
	100

	3.Муниципальная программа Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

«Обеспечение безопасности населения»

	1.Финансовые показатели, тыс. руб.
	184,2
	146,4
	79
	Программа эффективна.

Объем финансирования освоен не в полном объеме. Мероприятия подпрограмм реализованы  в полном объеме.
	Продолжить реализацию мероприятий Программы в  2022 году.

	1)подпрограмма "Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в Новоивановском сельском поселении Новопокровского района на 2021 - 2026 годы"
	1.количество граждан, пострадавших от ЧС
	0
	0
	100
	Мероприятия подпрограммы реализованы в полном объеме.

Объем финансирования  освоен полностью.

	Продолжить реализацию мероприятий подпрограммы в  2022 году.

	2.количество ЧС природного характера
	0
	0
	100

	2)подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности в Новоивановском сельском поселении Новопокровского района на 2021 – 2026 годы"
	1.Количество пожаров, повлекших потерю имущества, ед.
	0
	0
	100
	Мероприятия подпрограммы реализованы в полном объеме.

Объем финансирования  освоен полностью.

	Продолжить реализацию мероприятий подпрограммы в  2022 году.

	2.Количество пожаров, повлекших гибель людей, ед.
	0
	0
	100

	3)подпрограмма
 "Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений на территории Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2021 - 2026 годы "
	1.Количество преступлений, совершенных лицами, ранее совершавшими уголовно наказуемые деяния
	0
	0
	100
	Мероприятия подпрограммы реализованы в полном объеме.

Объем финансирования  освоен не полностью.

Мероприятия подпрограммы реализованы в полном объеме.

Объем финансирования  освоен не полностью
	Продолжить реализацию мероприятий подпрограммы в  2022 году.
Продолжить реализацию мероприятий подпрограммы в  2022 году.

	2.Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними
	0
	0
	100

	3.Количество преступлений, совершенных на улицах и в других общественных местах
	0
	0
	100

	4.Количество приобретенных средств наглядной агитации (аншлагов, стендов, табличек и пр.) с предупреждающими надписями
	0
	0
	100

	5)подпрограмма "Противодействие коррупции в Новоивановском сельском поселении Новопокровского района на 2021 - 2026 годы"

	1.Количество опубликованных нормативно-правовых актов в общественно-политической газете Новопокровского района Краснодарского края «Сельская газета», ед.
	10
	10
	100
	Подпрограмма эффективна.

Объем финансирования освоен в полном объеме. Мероприятия подпрограммы реализованы в полном объеме.
	Продолжить реализацию мероприятий подпрограммы в  2022 году.

	2. Количество обнародованных нормативно-правовых актов на официальном сайте в сети «Интернет», ед.
	120
	120
	100

	3. Количество обращений граждан, связанных с выявлением фактов коррупции, ед.
	0
	0
	100

	4.Муниципальная программа Новоивановского сельского поселения Новопокровского района

"Социально-экономическое и территориальное

развитие муниципального образования"

	1.Финансовые показатели, тыс.руб.
	24,6
	24,6
	100
	Программа эффективна.

Объем финансирования освоен в полном объеме. Мероприятия подпрограмм реализованы  в полном объеме.
	Продолжить реализацию мероприятий Программы в  2022 году.

	1)подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства Новоивановского сельского поселения  Новопокровского района на 2021-2026 годы"
	1.Число субъектов малого и среднего предпринимательства на 1000 человек населения, ед.
	35,9
	35,9
	100
	Подпрограмма эффективна.

Объем финансирования освоен в полном объеме. Мероприятия подпрограммы реализованы в полном объеме.
	Продолжить реализацию мероприятий подпрограммы в  2022 году.

	2)подпрограмма "Охрана, популяризация и сохранение объектов культурного наследия Новоивановского сельского поселения  Новопокровского района на 2021-2026 годы "
	1.Количество отреставрированных (отремонтированных) объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), ед.
	2
	2
	100
	Подпрограмма эффективна.

Объем финансирования освоен в полном объеме. Мероприятия подпрограммы реализованы  в полном объеме.
	Продолжить реализацию мероприятий подпрограммы в 2022 году.

	3)подпрограмма «Охрана земель, окружающей среды и обеспечение экологической безопасности на территории Новоивановского сельского поселения  Новопокровского района в 2021-2026 годах»
	1.Количество несанкционированных свалок на территории поселения, ед.
	0
	0
	100
	Мероприятия подпрограммы  и финансирование не запланированы в 2021 году. Оценка не производится.
	Мероприятия подпрограммы  и финансирование не запланированы в 2021 году. Оценка не производится.

	2.Количество высаженных саженцев деревьев, ед.
	0
	0
	100

	3.Количество жалоб от населения, связанных с уровнем загрязнения поверхностных  водоемов, ед.
	0
	0
	100

	5.Муниципальная программа Новоивановского сельского поселения Новопокровского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"
	1.Финансовые показатели, тыс. руб.
	7094,9
	6677,5
	94
	Программа эффективна.

Объем финансирования освоен не в полном объеме. Мероприятия подпрограмм реализованы  в полном объеме.
	Продолжить реализацию мероприятий Программы в 2022 году.

	1)подпрограмма "Развитие водоснабжения Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2021-2026 годы"
	1.Количество жалоб населения на качество водоснабжения, ед.

	0
	0
	100
	Подпрограмма эффективна.

Объем финансирования освоен не в полном объеме. Мероприятия подпрограммы реализованы  в полном объеме.
	Продолжить реализацию мероприятий подпрограммы в 2021-2026 годах.

	2.Динамика количества пользователей по сравнению с предыдущим годом, %
	100
	100
	100

	2)подпрограмма "Благоустройство Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2021-2026 годы"
	1.Количество жалоб населения на благоустройство территории, ед.
	0
	0
	100
	Подпрограмма эффективна.

Объем финансирования освоен не в полном объеме. Мероприятия подпрограммы реализованы  в полном объеме.
	Продолжить реализацию мероприятий подпрограммы в 2022 году.

	2.Динамика количества пользователей по сравнению с предыдущим годом, %
	100
	100
	100

	3)подпрограмма "Организация предоставления коммунальных услуг населению Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2021-2026 годы "
	1.Количество жалоб населения на качество услуг в сфере ЖКХ, ед.
	0
	0
	100
	Подпрограмма эффективна.

Объем финансирования освоен не в полном объеме. Мероприятия подпрограммы реализованы  в полном объеме.
	Продолжить реализацию мероприятий Подпрограммы в 2022 году.

	2.Динамика количества пользователей по сравнению с предыдущим годом, %
	100
	100
	100

	6.Муниципальная программа

Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

 "Развитие физической культуры и массового спорта"

	1.Финансовые показатели, тыс. руб.
	45,0
	43,4
	100
	Программа эффективна.

Объем финансирования освоен в полном объеме. Мероприятия Программы  реализованы  в полном объеме.

	Продолжить реализацию мероприятий Программы в 2022 году.

	2.Количество спортивных выездных мероприятий, в которых участвовали команды поселения, ед.
	2
	2
	100

	3.Количество спортивных мероприятий с участием жителей поселения, ед.
	2
	2
	100

	4.Количество приобретенного спортивного оборудования (инвентаря), ед.
	0
	0
	100

	7.Муниципальная программа
Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

 "Молодежь"

	1.Финансовые показатели, тыс. руб.
	7,7
	7,7
	100
	Программа эффективна.

Объем финансирования освоен в полном объеме. Мероприятия подпрограмм реализованы  в полном объеме.

	Продолжить реализацию мероприятий Программы в 2022 году.

	2.Количество межнациональных конфликтов, ед.
	0
	0
	100

	3.Количество подростков, употребляющих наркотические средства и психотропные вещества, ед.
	0
	0
	100

	4.Количество трудоустроенных подростков в летний период, чел.
	0
	0
	100

	8.Муниципальная программа Новоивановского сельского поселения Новопокровского района "Развитие культуры"
	1.Финансовые показатели, тыс. руб.
	6023,7
	5049,5
	84
	Программа эффективна.

Объем финансирования освоен не в полном объеме. Мероприятия подпрограмм реализованы  в полном объеме.
	Продолжить реализацию мероприятий Программы в 2022 году.

	1)подпрограмма "Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Новоивановского сельского поселения Новопокровского района услугами организаций культуры в 2021-2026 годах"
	1.Число участников клубных формирований культурно-досуговых учреждений, чел.
	25
	25
	100
	Подпрограмма эффективна.

Объем финансирования освоен не в полном объеме. Мероприятия подпрограммы реализованы  в полном объеме.

	Продолжить реализацию мероприятий подпрограммы в 2022 году.

	2.Количество работников, получающих стимулирующую надбавку к заработной плате, чел.
	6
	6
	100

	3.Количество культурно-массовых мероприятий, проведенных учреждениями культуры, ед.
	12
	12
	100

	4.Количество жалоб населения, связанных с низким уровнем подготовки культурно-досуговых мероприятий, ед.
	0
	0
	100

	2)подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения Новоивановского сельского поселения Новопокровского района в 2021-2026 годах"
	1.Количество экземпляров библиотечного фонда, экз.
	15000
	15000
	100
	Подпрограмма эффективна.

Объем финансирования освоен не в полном объеме. Мероприятия подпрограммы реализованы  в полном объеме.

	Продолжить реализацию мероприятий подпрограммы в 2022 году.

	2.Число пользователей библиотеками, чел.
	100
	100
	100

	3.Количество работников, получающих стимулирующую надбавку к заработной плате, чел.
	4
	4
	100

	4.Количество документовыдач в библиотеках поселения, ед.
	1000
	1000
	100

	5.Количество жалоб населения, связанных с низким уровнем подготовки мероприятий, ед.
	0
	0
	100

	6.Количество библиотек, подключенных к сети «Интернет»

	2
	2
	100

	9.Муниципальная  программа Новоивановского сельского поселения Новопокровского района

«Формирование современной городской среды»

	1.Финансовые показатели, тыс. руб.
	490,6
	340,6
	69
	Программа эффективна.

Объем финансирования освоен не в полном объеме. Мероприятия программы не реализованы  в полном объеме.

	Продолжить реализацию мероприятий Программы в 2022 году.

	1.Количество благоустроенных территорий общего

пользования
	0
	0
	-

	2.Площадь благоустроенной  территории общего

пользования
	0
	0
	-

	3.Количество приобретенного оборудования для                благоустройства
	0
	0
	-

Глава Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

                                                                                                    В.А. Абеленцев